
 Kadavra Bağışı 

Tıp Fakültesi öğrencileri ve tıpta uzmanlık öğrencilerinin eğitiminde kadavra 

vazgeçilmez bir eğitim materyalidir. Günümüzde yeni ameliyat teknikleri geliştirerek 

komplikasyonları minimuma indirmek için planlanan kadavra çalışmaları da oldukça önem 

kazanmıştır. Bütün bunların dışında teknolojinin baş döndürücü bir hızla ilerlemesi sonucunda 

cerrahi girişimlerde kullanılan endoskopik aletler rutine girmiştir. Uzman hekimlerin yeni 

geliştirilen bu tür aletlerin kullanımını kadavra üzerinde öğrenmelerini sağlayan kurslar hasta 

tedavi hizmetlerinin verimliliğini arttırmaktadır. Bu nedenle Tıp Fakültesi öğrencilerinin 

eğitimi yanında toplumumuza gelişmiş toplumlarda sunulan tedavi yöntemlerinden 

yararlanma imkanı sağlamak için de kadavra teminini çok önem taşımaktadır. 

Batı ülkelerinde 19. yüzyılda başlayan kadavra bağışı ülkemizde 1980 yılında Medeni 

kanunun şahsiyetin sona ermesi kanunu ile başlamıştır. Bu nedenle Avrupa’da 10 öğrencinin 

1 kadavrayla çalışma olanağı var iken, Türkiye’de oldukça az sayıda fakültede bu oran 

tutturulabilmektedir. Ülkemizde birçok tıp fakültesinde öğrenciler hiç kadavra görmeden 

ancak kısıtlı sayıda maket üzerinde eğitimlerini tamamlamaktadırlar. Günümüze değin Adli 

Tıp Kurumu Kanunu Uygulama Yönetmeliği’nde yapılan değişiklikle, yasal bekleme süresi 

sonunda sahibi olmayan kadavralar eğitim amacıyla tıp fakültelerine gönderiliyordu. Bu 

şekilde kadavra ihtiyaçlarının bir kısmını karşılayabilen büyük kentlerdeki tıp fakülteleri, 

periferdeki fakültelerin kadavra taleplerini de karşılamasına yardımcı olmakta idi. Ancak bu 

kaynaktan kadavra temini düzenli bir şekilde sağlanamamaktadır.  Aslında yasalarımız her ne 

kadar tıp fakültelerinde insan bedenlerinin kadavra olarak kullanılmasına engel değilse de 

toplumun bu konuda yeterince bilgilendirilmemesi nedeni ile vücudunu bağış olarak 

verebilecek insanlar da bu durumdan habersiz kalmaktadırlar.   Oysa ki doku ve organ 

bağışının yaygınlaşması ile ilgili yazılı ve görsel basında çıkan haberler toplumumuzun bu 

konuda ne kadar duyarlı olduğunu son yıllarda artan doku ve organ bağış oranları ile 

göstermektedir.  

Doku ve organ bağışı konusunda hastanemizde yaşanan deneyimlerden faydalanarak 

Tıp fakültesi ve uzmanlık öğrencilerinin eğitiminde kullanılmak üzere kadavra temini için 

2238 Sayılı yasaya uygun olarak  anabilim dalımızda bir süredir T.C DOKUZ EYLÜL 

ÜNİVERSİTESİ DOKU VE ORGAN BAĞIŞI BELGESİ düzenlenmektedir. Hastaneye 

organ bağışı için gelen kişilerden vücutlarını da bağışlamayı düşünenler Anatomi Anabilim 

Dalı’na başvurmaktadır. Ancak şu ana dek bize kadavra olarak kendini bağışlayan tüm 

şahısların hepimizin her zamanki temennisi olan sağlıklı bir yaşam sürdürmekte olması 

nedeniyle tanımlamaya çalıştığımız kanaldan bize herhangi bir kadavra akışı olmamıştır. En 



yaşlısı 1922 doğumlu en genci de 1973 doğumlu olmak üzere toplam 14 bağışımız 

bulunmaktadır. 5 adet de son dört ay içinde posta ile doldurulması için talep üzerine 

gönderdiğimiz kadavra bağış belgesinin gelmesini bekliyoruz. Ayrıca kişilere bağış işlemleri 

sırasında tıp eğitimi ve bilime sağlayacakları katkılarla ilgili bilgilendirilmektedir.  

Tıp fakültelerindeki kadavra gereksiniminin düzenli olarak karşılanmasının eğitime 

sağlayacağı pozitif ivme göz önünde bulundurularak toplumun bu konuda 

bilgilendirilmesinde hastanelerimizin organ nakli yapan bölümlerinden yardım almak akılcı 

bir çözüm yolu olarak gözükmektedir.     
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